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               Anlage II 

 

 

Korrektur der 

Gebührenkalkulation 

für die Jahre 2013 bis 2015 

Bestattungsgebühr 

 Friedhof Holtwick 

 

 

 

A.   Vorbemerkungen - unverändert -  
B.   Ermittlung der Berechnungsgrundlagen - unverändert -  
C.   Ermittlung kostendeckender Gebührensätze - Korrektur -  
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A. Vorbemerkung: 
 
Es erfolgt keine Änderung bei den Vorbemerkungen. 
 
 
B. Ermittlung der Berechnungsgrundlagen: 
 
Es erfolgt keine Änderung bei den Berechnungsgrundlagen.  
 
 
C. Ermittlung des Gebührensatzes 
 
Es erfolgt keine Änderung bei der Berechnung für den Verwaltungskostenanteil.  
 
Die Bestattung selbst erfolgt durch einen Unternehmer, diese Kosten sind daher in den Ge-
bührensatz mit einzuberechnen. 
 
In der Ursprungskalkulation sind die Unternehmeranteile mit den ab 01.04.2012 neu festge-
legten Nettopreisen eingerechnet worden. Hier hätten aber die Bruttopreise eingerechnet 
werden müssen, da diese auch der Gemeinde Rosendahl in Rechnung gestellt werden. 
 
Der Unternehmerkostenanteil in der Kalkulation der Bestattungsgebühren ist daher für den 
Zeitraum 2013 bis 2015 zu korrigieren.   
 
Die Unternehmerpreise betragen ab 01.04.2012 für: 
  
a) Bestattungen unter 6 Jahren 181,59 € (vor Korrektur 152,60 € - Nettopreis) 
b) Bestattungen über 6 Jahren 376,16 €  (vor Korrektur 316,10 € - Nettopreis) 
c) Urnenbestattung 194,57 €  (vor Korrektur 163,50 € - Nettopreis) 
 
Somit ergeben sich folgende korrigierte Bestattungsgebühren: 
 
    vor Korrektur nach Korrektur 

    2013 - 2015 2013 - 2015 

a) Bestattungen unter 6 Jahren         

  Unternehmerkosten      152,60 €       181,59 €    

  Verwaltungskostenanteil       34,30 €         34,30 €    

  Summe      186,90 €       187,00 €     215,89 €    216,00 €  

b)  Bestattungen über 6 Jahren         

  Unternehmerkosten      316,10 €       376,16 €    

  Verwaltungskostenanteil       34,30 €         34,30 €   

  Summe      350,40 €       350,00 €     410,46 €    410,00 €  

c)  Urnenbestattung         

  Unternehmerkosten      163,50 €       194,57 €    

  Verwaltungskostenanteil       34,30 €         34,30 €   

  Summe      197,80 €       198,00 €     228,87 €    229,00 €  

 
 
Somit sind die Bestattungsgebühren für Kinder bis zum vollendeten 5. Lebensjahr von bisher 
187,00 € auf 216,00 €, für eine Bestattung von Personen über 6 Jahren von 350,00 € auf 
410,00 € und für eine Urnenbestattung von 198,00 € auf 229,00 € zu korrigieren. 
 


